
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/460/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CEDYNI 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo - 

Mieszkalnym w Cedyni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U 

z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) Rada Miejska w Cedyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum opiekuńczo- 

mieszkalnym w Cedyni, finansowanym w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra 

opiekuńczo- mieszkalne”, zwanego dalej "Programem". 

§ 2. 1. Opłaty za usługi w ramach pobytu dziennego w Centrum opiekuńczo-mieszkalnym ustala się według 

tabeli poniżej: 

 

 

 

Zakres usług 

w ramach pobytu 

dziennego 

 Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi 

pobytu dziennego świadczone przez Centrum 

opiekuńczo- mieszkalne, wyrażona w % 

liczonym od wysokości dochodu osiąganego na: 
Wysokość miesięcznego 

dochodu na osobę zgodnie z 

kryterium dochodowym 

określonym 
w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej 

 

 

osobę samotnie 

gospodarującą: 

 

 

osobę w 

rodzinie: 

  Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

 

Pobyt dzienny 

z  wyżywieniem 

do 100% gospodarującą lub osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego, o którym 

mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

powyżej 100% - 150% 10% 15% 

i usługami opiekuńczymi 

powyżej  150% - 200% 15% 20% 

 

powyżej  200% - 250% 20% 25% 

 powyżej 250% - 300% 25% 30% 

 powyżej   300% 30% 35% 

  Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

Pobyt dzienny                               

z wyżywieniem,   

do 100% gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie            

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 05 stycznia 2024 r.

Poz. 71



usługami  opiekuńczymi o  pomocy społecznej 

i rehabilitacją   

powyżej 100% - 150% 20% 20% 

 

powyżej 150% - 200% 25% 25% 

 

 powyżej 200% - 250% 30% 32% 

 powyżej 250% - 300% 35% 37% 

 powyżej 300% 40% 42% 

2. Opłaty za usługi w ramach pobytu całodobowego w Centrum opiekuńczo-mieszkalnym ustala się według  

tabeli poniżej: 

 

 

 

Zakres usług 

w ramach pobytu 

całodobowego 

 Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi 

pobytu całodobowego świadczone przez 

Centrum opiekuńczo- mieszkalne, wyrażona  

w % liczonym od wysokości dochodu 

osiąganego na: 

Wysokość miesięcznego 

dochodu na osobę zgodnie z 

kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 

 

 

osobę samotnie 

gospodarującą: 

 

 

osobę w 

rodzinie: 

  Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

 

Pobyt całodobowy 

z wyżywieniem 

do 100% gospodarującą lub osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego o którym 

mowa w ustawie 

o pomocy społecznej. 

powyżej 100% - 150% 45% 50% 

i usługami opiekuńczymi 

powyżej 150% - 200% 50% 55% 

 

powyżej 200% - 250% 55% 60% 

 powyżej 250% - 300% 60% 65% 

 powyżej  300% 65% 70% 

  Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

Pobyt całodobowy 

z wyżywieniem, 

do 100% gospodarującą lub osobę w rodzinie nie 

przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa w 

ustawie o pomocy społecznej 

usługami opiekuńczymi   

powyżej 100% - 150% 50% 55% 

i rehabilitacją 

powyżej 150% - 200% 55% 60% 

 

 powyżej 200% - 250% 60% 65% 

 powyżej  250% - 300% 65% 67% 

 powyżej  300% 70% 70% 

§ 3. Wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym jest ustalana 

każdorazowo w drodze decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 71



§ 4. 1. Odpłatność określona niniejszą uchwałą ustalana i pobierana jest wyłącznie w przypadku, gdy 

faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu 

Solidarnościowego w ramach Modułu II programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. 

2. Jeżeli pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 

proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu 

i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. 1. Osoba ponosząca odpłatność za pobyt w Centrum opiekuńczo-mieszkalnym w Cedyni może być 

zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w innych jednostkach pomocy społecznej, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej, 

2) poniesienie znacznych strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 

ekologicznej, 

3) długotrwałą lub ciężką chorobę, niepełnosprawność powodującą konieczność ponoszenia znacznych 

i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej lub 

członka rodziny. 

2. Zwolnienie z odpłatności następuje na pisemny wniosek uczestnika lub opiekuna prawnego. 

3. Zwolnienie w całości lub części z odpłatności za usługi albo odmowa zwolnienia następuje w drodze 

decyzji administracyjnej. 

4. Zwolnienie z odpłatności obejmuje okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

§ 6. Wpływy z opłat, o których mowa w § 3 jednostka samorządu terytorialnego przeznacza na wydatki 

Centrum. 

§ 7. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej ulegają zmianie zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 9 ustawy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cedyni. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Cedyni 

 

 

Piotr Głowniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 71


		2024-01-05T10:29:29+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




